[image: image1.jpg]e -
FLOR D SERTAD

ERRATA DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO nº. 2090/2021
MODALIDADE: Pregão Presencial – Registro de Preços nº. 37/2021
CRITÉRIOS DE JULGAMENTO: Menor preço – Unitário por Item
1 – Errata do Edital do Processo Licitatório nº. 2090/2021 na modalidade de Pregão Presencial nº. 37/2021 que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE TESTE SELETIVO E/OU CONCURSO PUBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DO PODER PUBLICO DO MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO, conforme itens abaixo:
1.1 - A presente Errata tem como objetivo alterar o item 5.5 do Anexo I – Termo de Referência do edital conforme abaixo:

5.5 - Os procedimentos referentes a Prova e gabarito serão definidos em Edital do Teste Seletivo e/ou Concurso Público, através de procedimentos modernos e seguros para melhor segurança possível, junto com a empresa vencedora e os representantes do Município de Flor do Sertão.
1.2 – Incluir no Item 9.1.1 - QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA – FINANCEIRO do edital, a seguinte exigencia:
a.2) - No caso de se tratar de empresa constituída há menos de três anos, o balanço e as demonstrações financeiras exigidas no item 9.1.1.1, poderão ser substituídos por balanço de abertura ou balancete mensal levantado até três meses anteriores à data da abertura das propostas da presente licitação, devidamente assinados por contador e pelo responsável da empresa;

1.3 – Fica alterado o item 1.2 do edital, alterando a data de abertura do processo, passando do dia 29/10/2021 as 09:30 horas para o dia 12/11/2021 as 09:30 horas.

1.4 – As demais Clausulas do presente Edital permanecem inalteradas.
Flor do Sertão – SC, aos 29 dias do mês de outubro de 2021.

	SIDNEI JOSÉ WILLINGHÖFER

	DIOGO DE BEM

	CPF: 503.319.819-04

	CPF: 010.389.549-32

	PREFEITO MUNICIPAL

	PREGOEIRO

[image: image2.jpg]Av. Flor do Sertdo, 696, ® www.flordosertao.sc.gov.br
4 Centro - CEP: 89878-000 {,Tel: (49) 3668 -1000 = administracao@flordosertao.sc.gov.br
CNPJ: 01566621/0001-08 6 facebook.com/turismoflor